
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/303/2023 

RADY GMINY OSINA 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa 

handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego, tj. w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością lub w spółce akcyjnej, przez Wójta. 

2. Gmina Osina może obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, do których przystępuje oraz 

w spółkach tworzonych i współtworzonych przez Gminę. 

§ 2. 1. Wyraża się zgodę dla Wójta do wnoszenia do spółek, na pokrycie obejmowanych przez Gminę 

Osina udziałów lub akcji: 

1) wkładów pieniężnych, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Osina na dany rok 

budżetowy; 

2) wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci składników mienia gminy, które zgodnie z przepisami prawa 

mogą stanowić wkład niepieniężny. 

2. Przedmiotem wkładu niepieniężnego mogą być w szczególności: 

1) prawa rzeczowe obejmujące prawo własności nieruchomości lub ich części, prawa własności 

przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawa własności rzeczy ruchomych, udział we 

współwłasności w części ułamkowej lub łącznej, prawa użytkowania wieczystego oraz udział w tym 

prawie, prawa rzeczowe ograniczone; 

2) prawa obligacyjne, w tym udziały, akcje, obligacje, wierzytelności. 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów i akcji w spółkach winno być poprzedzone 

wyceną wnoszonego mienia komunalnego. 

4. Wyceny, o której mowa w ust. 3, można nie dokonywać, gdy przedmiot wkładu posiada wartość 

księgową, jako składnik mienia komunalnego Gminy Osina, jest efektem zakończonego przez Gminę zadania 

inwestycyjnego, został nabyty na podstawie odpłatnych umów, bądź też istnieje możliwość ustalenia jego 

wartości na podstawie poniesionych nakładów. W tych przypadkach wartość wkładu określa się na podstawie 

wartości księgowej z uwzględnieniem umorzenia. 

5. W przypadku wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci prawa własności nieruchomości, 

obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym, prawa użytkowania wieczystego gruntu, 

wymagane jest uprzednie uzyskanie zgody Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 7152



§ 3. 1. Wyraża się zgodę dla  Wójta na sprzedaż lub cofanie udziałów lub akcji celem ich umorzenia 

w spółkach, na zasadach określonych w ustawie Kodeks spółek handlowych. 

2. Udziały lub akcje w spółkach mogą być zbywane w trybie: 

1) negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia; 

2) przetargu publicznego; 

3) oferty ogłoszonej publicznie; 

4) sprzedaży na podstawie oferty publicznej w obrocie zorganizowanym lub poza obrotem zorganizowanym 

w rozumieniu przepisów o obrocie instrumentami finansowymi. 

3. Tryby określone w ust. 2 stosuje się w przypadku, gdy umowa spółki nie przyznaje pozostałym 

wspólnikom spółki prawa pierwszeństwa nabycia udziałów albo gdy wspólnicy zrezygnują z przysługującego 

im pierwszeństwa nabycia udziałów. 

4. Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów w spółkach, dokonuje się wyceny wartości 

zbywanych udziałów. 

§ 4. 1. O każdym wykupie lub sprzedaży udziałów, akcji, wniesieniu wkładu lub cofnięciu udziałów 

w spółkach, Wójt informuje Radę, a jeśli jest to ustawowo wymagane, to wnosi projekt stosownej uchwały 

o wyrażeniu zgody przez Radę Gminy na dokonanie danej czynności. 

2. Informację o zamiarze zbycia udziałów lub akcji Wójt przekazuje Radzie przed podjęciem czynności 

zbycia udziałów lub akcji. 

3. Informacje, o których mowa w ust. 1 i 2 zawierają: 

1) nazwę spółki, ilość i wartość wykupionych, objętych, cofniętych lub zbywanych udziałów lub akcji; 

2) cenę udziałów lub akcji według wyceny; 

3) tryb zbywania lub cofnięcia udziałów lub akcji; 

4) dane dotyczące zaangażowania Gminy w kapitale zakładowym spółki po wykupie, objęciu, cofnięciu, 

a także zbyciu udziałów lub akcji; 

5) uzasadnienie zabezpieczenia interesu Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 

Andrzej Łuczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 7152


		2023-12-27T12:41:50+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




